



07 de octubre de 2021

Centro Cardio-Neuro Oftalmológico y Trasplante
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 3

No. Solicitud: **CECANOT-CCC-PEEX-2021-0012**Objeto de la compra: **SUMINISTRO DE INSUMOS PARA CIRUGIAS OFTALMOLOGICAS**Rubro: **UTILES MENORES MEDICO QUIRURGICOS Y DE LABORATORIO Y PRODUCTOS MEDICINALES PARA USO HUMANO**

Planificada: No

DS

Lista de artículos

Ref.	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado RD\$	Precio total estimado RD\$
1	51102402	2.3.4.1.01	Meticel	60	UD	485.00	29,100.00
2	42183036	2.3.9.3.01	Vitreus cutter 20g / vitrector, ref. NGP0020	48	UD	13,216.00	634,368.00
3	42183036	2.3.9.3.01	Laminar 21 curved, ref. OPOCR3021L	48	UD	3,870.40	185,779.20
4	42183023	2.3.9.3.01	Trepano receptor desechable -7.0mm	15	UD	6,962.00	104,430.00
5	42183023	2.3.9.3.01	Trepano receptor desechable - 7.25mm	15	UD	6,962.00	104,430.00
6	42183023	2.3.9.3.01	Trepano receptor desechable - 7.50mm	15	UD	6,962.00	104,430.00
7	42183023	2.3.9.3.01	Trepano receptor desechable - 7.75mm	15	UD	6,962.00	104,430.00
8	42183023	2.3.9.3.01	Trepano receptor desechable - 8.0mm	15	UD	6,962.00	104,430.00
9	42183023	2.3.9.3.01	Trepano receptor desechable - 8.25mm	15	UD	6,962.00	104,430.00
10	42183023	2.3.9.3.01	Trepano receptor desechable - 8.50mm	15	UD	6,962.00	104,430.00
11	42183023	2.3.9.3.01	Trepano receptor desechable - 8.75mm	15	UD	6,962.00	104,430.00

12	42183023	2.3.9.3.01	Trepano receptor desechable - 9.0mm	15	UD	6,962.00	104,430.00
13	42183023	2.3.9.3.01	Trepano receptor desechable - 9.5mm	15	UD	3,868.84	58,032.60
14	42183023	2.3.9.3.01	Trepano receptor desechable - 10.0mm	15	UD	3,865.30	57,979.50
15	42183023	2.3.9.3.01	Corneal trepano punch -7.0mm	15	UD	3,864.50	57,967.50
16	42183023	2.3.9.3.01	Corneal trepano punch -7.25mm	15	UD	6,265.80	93,987.00
17	42183023	2.3.9.3.01	Corneal trepano punch -7.50mm	15	UD	6,265.80	93,987.00
18	42183023	2.3.9.3.01	Corneal trepano punch - 7.75mm	15	UD	6,265.80	93,987.00
19	42183023	2.3.9.3.01	Corneal trepano punch - 8.0mm	15	UD	6,265.80	93,987.00
20	42183023	2.3.9.3.01	Corneal trepano punch - 8.25mm	15	UD	6,265.80	93,987.00
21	42183023	2.3.9.3.01	Corneal trepano punch - 8.50mm	15	UD	6,265.80	93,987.00
22	42183023	2.3.9.3.01	Corneal trepano punch - 8.75mm	15	UD	6,265.80	93,987.00
23	42183023	2.3.9.3.01	Corneal trepano punch - 9.0mm	15	UD	6,265.80	93,987.00
24	42183023	2.3.9.3.01	Corneal trepano punch - 9.5mm	15	UD	6,265.80	93,987.00
25	42183023	2.3.9.3.01	Corneal trepano punch - 10.0mm	15	UD	6,265.80	93,987.00
26	42183023	2.3.9.3.01	Corneal trepano punch - 10.5mm	15	UD	6,265.80	93,987.00
27	42294508	2.3.9.3.01	Atkison RTBB #25 gail - 1/4, ref. 0920	48	UD	354.00	16,992.00
28	42294508	2.3.9.3.01	Atkison RTBB #23 gail - 1/2, ref. 1020	48	UD	354.00	16,992.00
29	41123305	2.3.9.3.01	Cassett infinitit pak intrepid 0.9	60	UD	5,732.92	343,975.20
30	42294508	2.3.9.3.01	Laser probe #23 flexible, ref. 71113	24	UD	12,605.73	302,537.52
31	41123305	2.3.9.3.01	Cassett no combinado proced. Pack #23	48	UD	5,732.92	275,180.16
32	41123305	2.3.9.3.01	Cartucho monarch-c	24	UD	837.80	20,107.20
33	41123305	2.3.9.3.01	Cassett total plus pak 5000 cpm #23 (combinado)	48	UD	32,050.72	1,538,434.56
34	42142407	2.3.9.3.01	Adv dsp bacfl sopft #23 black flush, ref. 377-86	24	UD	2,682.07	64,369.68
35	42294508	2.3.9.3.01	Punta avanz dsp tigera curva, ref. 723-50	24	UD	2,950.00	70,800.00

DS

36	42294508	2.3.9.3.01	Punta avanz dsp tigura vertical, ref. 723-26	24	UD	2,950.00	70,800.00
37	42294508	2.3.9.3.01	Viscous fluid control, ref. 8065750957	24	UD	4,023.10	96,554.40
38	42281501	2.3.9.3.01	20 gas fragmentación pak, ref. 8065750958	24	UD	2,514.44	60,346.56
39	42281501	2.3.9.3.01	23 gas"saphire wang endoiluminador, ref. 865751184	24	UD	7,710.95	185,062.80
40	41104102	2.3.9.3.01	Lanceta de 20g	24	UD	938.73	22,529.52
41	42281501	2.3.9.3.01	Gas C3F8	2	CAJ	100,577.60	201,155.20
42	42281501	2.3.9.3.01	Vitrector probe 23 gas ultravit vitrectomia, ref. 8065750949	48	UD	13,410.35	643,696.80
43	42294508	2.3.9.3.01	Griehaber revolution dsp pinza, ref. 706-43	24	UD	10,057.77	241,386.48
44	42294508	2.3.9.3.01	Punta kelman 45"	48	UD	2,011.56	96,554.88
45	42142407	2.3.9.3.01	Anterior vitrectormy probe w/21 infusion cannula, ref. 8065750157	48	UD	7,845.05	376,562.40
46	42281906	2.3.9.3.01	Banda escleral 240, ref. S8927	12	UD	1,003.00	12,036.00
47	42281906	2.3.9.3.01	Banda escleral 41, ref. S2970 - CAJA 5/1	2	CAJ	5,400.00	10,800.00
48	42281906	2.3.9.3.01	Banda escleral 42, ref. S2971 - CAJA 5/1	2	CAJ	5,050.00	10,100.00
49	42281906	2.3.9.3.01	Banda de silicon 72, ref. S3071 - CAJA 5/1	2	CAJ	5,600.00	11,200.00

Total RD\$ 7,685,127.16

Digna Santamaria

Licda. Digna Santamaria

Encargada Departamento De Compras y Contrataciones

